2017 年 10 月 24 日

各 位

北興化学工業株式会社

組織機構の変更のお知らせ

弊社企画管理グループおよび農薬事業グループにおいて、部門間の連携強化や情報

共有のスピード化を図るため、下記のとおり 2017 年 12 月 1 日付で組織機構の変更を

行いますのでお知らせいたします。

記

1. 組織機構変更の概要

環境安全部、物流部、登録部は部を廃止、企画部に環境安全チーム、営業部

に物流管理チーム、製品企画部に農薬登録チームを新設のうえ、廃止各部の業

務を新チームに移管する。

現行  変更後

環境安全部 ⇒ 企画部 環境安全チーム

物 流 部 ⇒ 営業部 物流管理チーム

登 録 部 ⇒ 製品企画部 農薬登録チーム

2. 組織図

別紙参照

3. 実施日

2017 年 12 月 1 日

以 上

〔別紙〕

北興化学工業株式会社　組織図　（2017年12月１日現在）

内部監査チーム

企画チーム
企 画 部 情報システムチーム

環境安全チーム

総務チーム
知財法務チーム

人 事 部 人事チーム
（厚生担当）

会計チーム
財務・予算チーム

販売チーム
技術チーム
販売チーム

　 製品企画チーム 技術チーム
製 品 企 画 部 　 開発チーム 業務チーム

農薬登録チーム 販売チーム
（事業企画担当） 技術チーム

販売チーム
　 統括チーム 技術チーム
　 （製造受託担当） 販売チーム

営 業 部 販売普及チーム 技術チーム
技術チーム 販売チーム
物流管理チーム 技術チーム

販売チーム
海外開発営業部 　 開発営業チーム 技術チーム

　 (新規事業担当)

事務チーム
　 工場統括チーム 環境安全チーム

製 造 部 　 生産チーム 生産チーム
資材調達チーム 品質保証チーム
（業務管理担当）

事務チーム
合成チーム 環境安全チーム

　 作用性研究チーム 生産チーム
　 第二工場生産チーム
　 製剤研究チーム 品質保証チーム

製剤研究部 　 分析チーム
　 製剤支援チーム
　 生産チーム
　 スクリーニングチーム 農薬品質保証チーム
　 製品研究チーム 岡 山 工 場 合成管理チーム
　 合成第1チーム
　 安全評価チーム 合成第２チーム
　 環境科学チーム 合成第３チーム

設備チーム
事務チーム 第１研究チーム

第２研究チーム
事務チーム
環境安全チーム

第１チーム  ファインケミカル品質保証チーム
ファインケミカル開発営業部 第２チーム  ファインケミカル品質検査チーム

第３チーム
ﾐｭﾝﾍﾝ事務所
（業務担当）

開発管理チーム
ファインケミカル企画業務部

資材管理チーム

第１研究チーム
第２研究チーム
第３研究チーム
第４研究チーム

生産販売管理チーム

合成研究部

化成品研究所

ファインセラミックス
研 究 部 第１研究チーム

フ
ァ
イ
ン
ケ
ミ
カ
ル
事
業
グ
ル
ー

プ

安全性研究部

フ ァ イン ケミ カル
生産技術研究部

農

薬

事

業

グ

ル

ー

プ

創製研究部

農薬製造部
開 発 研 究 所

生物研究部

フ ァ イン ケミ カル
製 造 部

新 潟 工 場

監
査
役
会

執
行
役
員
会
議

監
査
役

取
締
役
会

大 阪 支 店

社
長

岡 山 支 店

福 岡 支 店

経
営
会
議

札 幌 支 店

仙 台 支 店

東 京 支 店

新 潟 支 店

北海道工場

総 務 部

経 理 部

企
画
管
理
グ
ル
ー

プ

	171024プレスリリース_2017年12月1日付機構改革
	組織図（正）171201組織変更(企画部チーム、製品企画部チーム、営業部チーム)